
 
 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 9 

DEL  04/03/2021 
 
 
OGGETTO: 

PIANO DEL FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 2021-2023. 
CONFERMA DOTAZIONE ORGANICA           
 

 
L’anno duemilaventuno addì quattro del mese di marzo alle ore 11:30 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco  Sì 

2. PANSARASA Patrizio - Vice Sindaco  No 

3. GEDDA Luigi - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo - Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto tecnico; 
 
Esprime in merito PARERE TECNICO FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                 CAMANDONA Massimo 
   
 ___________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto contabile; 
 
Esprime in merito PARERE CONTABILE FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
e ss.mm. 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  SCAGLIA Stefano 
 
 ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO: 

• l’art. 91, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., ove viene previsto che gli Enti Locali adeguino i 
propri ordinamenti ai principi di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il 
migliore funzionamento dei servizi compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di 
bilancio e viene inoltre stabilito che gli organi di vertice delle amministrazioni locali sono 
tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno del personale, comprensivo delle 
unità di cui alla L. 68/1999, finalizzata alla riduzione programmata delle spese del 
personale; 

 
CONSIDERATO CHE: 

• l’attuale dotazione organica del Comune di San Giacomo Vercellese è definita dal 
Regolamento per l’organizzazione generale degli uffici e dei servizi, ed è comprensiva 
di 2 (due) unità; 

• per i motivi espressi in precedenza, non si prevede di dover rideterminare, in aumento 
o in diminuzione, la dotazione organica stabilita dal vigente Regolamento per 
l’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

• non vi sono state cessazioni di personale nell’anno 2020, ma nel corso del triennio 
2021-2023 è prevista la cessazione di una unità di forza lavoro di categoria “B”; 
 

RITENUTO pertanto di provvedere alla prescritta programmazione del fabbisogno del 
personale, confermando per il triennio 2021-2023, l’attuale situazione, senza previsione di 
assunzioni di nuovo personale; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi in merito dai 
Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
VISTI: 

• il vigente Statuto Comunale, 

• il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

• gli artt. 42, 48 e 49 del T.U. Enti Locali D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

• l’art. 39 della L. 449/1997 e s.m.i.; 

• gli articoli 5 e 6, commi 1, 3, 4 e 4 bis, del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. ;  

• l’art. 19, co. 8, della L. 448/2001; 

• la Legge 6 agosto 2008, n. 133; 

• la Legge 30 luglio 2010, n. 122;  
 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare il piano di fabbisogno del personale dipendente per il triennio 2021-2023 
consistente nel mantenimento dell’attuale situazione del personale dipendente, come risulta 
dal seguente prospetto: 
 

• Area amministrativa: n. 1 dipendente – Cat. C 

• Area tecnica e tecnico manutentiva: n. 1 dipendente – Cat. B 

2) Di precisare non vi sono state cessazioni di personale nel corso dell’anno 2020; 
 
3) Di dare atto che, alla data attuale, nel corso del triennio 2021-2023 è prevista la cessazione 
di una unità di forza lavoro di categoria “B”, attualmente destinata all’Area Tecnica e Tecnica 
Manutentiva; 
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, co. 4, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
CAMANDONA Massimo  

 
       ………………………………………. 

Il Segretario Comunale 
 SCAGLIA Stefano  

 
…………………………………………… 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 12/03/2021 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 12/03/2021  

 
L’Incaricato Comunale 

MACERAUDI Pietro Domenico 

 
…………………………………….. 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene comunicata in 
elenco il primo giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Giacomo V.se, li 12/03/2021  Il Segretario Comunale 

 SCAGLIA Stefano 
 

  ……………………………………… 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________  

 
 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
                                                                                                
San Giacomo V.se, li _________________________  
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  SCAGLIA Stefano 

 
                                                                                                    ……………………………………… 

 
 
 
  

 
 


